
NMOPP00LRSYG

Martin Žižlavský
Krnovská 45, 746 01 Opava

Statutární město Opava
Rada města Opavy
Horní náměstí 69, 746 01 Opava

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY
podatelna -8-

Sp s jnačka

«« 2 5. 09. 2020
Či:........- ..................

Zprac.

Skzrř-h.

Přílohy ................/ Poč. lis....................

V Opavě dne 25. 9. 2020

Žádost o snížení nájmu v kině Mír z důvodu pandemie koronaviru

Vážení členové rady města,

chtěl bych Vás tímto požádat o snížení nájmu v kině Mír z důvodu pandemie koronaviru.

Za leden a únor jsem zaplatil městu řádný nájem ve výši 50.000,- Kč + DPH/měsíc. Následně vypukla

pandemie koronaviru a kino bylo od 10. 3. uzavřeno, poté jsem čekal na vyjádření města ohledně úlev

z nájmu. Za duben, květen a červen jsem zaplatil dohromady cca 37.3 16,- Kč s DPH (20 % z nájmu), a

to i přesto, že kino jsem stále nemohl provozovat. Po dobu letních prázdnin není kino v provozu,

neplatím ani nájem. V září jsem doufal ve zlepšení situace, bohužel, došlo naopak ke zhoršení. I

přesto, že mohu kino provozovat, výrazným způsobem se snížil počet návštěvníků, v návštěvnosti se

odrazila také opatrnost škol, které všechna svá plánovaná představení v kině zrušily. Kulturní akce,

jako jsou divadla, kina a koncerty, které v podstatě financují provoz kina, jsem nucen rušit, protože je
o ně téměř nulový zájem. Důvod je evidentně strach obyvatel z návštěv hromadných kulturních akcí a

nepříjemný zážitek ze sledování představení v roušce. Přesto jsem uhradil nájem ve výši 5 1.400,- Kč +

DPH (zvýšení z důvodu inflace), tzn. 62.194,- Kč.

Za současné situace nejsem schopný dostát svému závazku a platit nájem v plné výši. Proto prosím od

října o snížení nájmu na 20 % původního nájmu, tedy na částku 10.280,- Kč + DPH (tzn. 12.439,- Kč

s DPH) a to do doby, než se situace celkově zlepší, minimálně do konce roku 2020. Vzhledem k tomu,

že stále není dořešen měsíc březen, kdy jsem od 10. 3. kino neprovozoval, chtěl bych požádat zpětně i

o snížení nájmu za tento měsíc (nájem nebyl dosud uhrazen, protože jsem neměl instrukce k jeho

výši).

Předem Vám děkuji za porozumění a vyhovění mé žádosti.

S pozdravem

v

Martin Žižlavský

Provozovatel kina Mír


